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Lubuscy strażnicy graniczni konsekwentnie zatrzymują
przemytników migrantów

Paweł Biskupik
27.05.2024

Funkcjonariusze Placówek SG z Tuplic oraz Zielonej Góry-Babimostu w
ciągu dwóch dni zatrzymali trzech Ukraińców, którzy pomagali w
dotarciu do Niemiec ośmiu nielegalnym migrantom z Syrii, Afganistanu
i Indii. Przemytnicy oprócz zasądzonych kar więzienia w zawieszeniu,
zostali niezwłocznie wydaleni z naszego kraju.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Tuplic oraz Zielonej Góry-Babimostu 22 i 23 maja
wykonując czynności służbowe w powiecie żarskim oraz krośnieńskim zatrzymali w
pobliżu polsko-niemieckiej granicy trzy samochody osobowe. Kierowcami pojazdów byli
27, 30 i 50-letni obywatele Ukrainy, którzy jadąc do Niemiec zamierzali pomóc ośmiu
cudzoziemcom (czterem Syryjczykom, trzem Afgańczykom oraz Hindusowi) w nielegalnym
przekroczeniu polsko-niemieckiej granicy. Migranci nie posiadali dokumentów
potwierdzających legalność pobytu w Polsce. Zatrzymano ich za usiłowanie przekroczenia
polsko-niemieckiej granicy bez wymaganych dokumentów. Wszyscy przyznali się do
zarzucanych im czynów i skorzystali z prawa do dobrowolnego poddania się karze 8 lub
10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu. Do czasu wydania decyzji
zobowiązujących cudzoziemców do powrotu, mężczyźni zostali objęci dozorem Straży
Granicznej.

Z kolei Ukraińców zatrzymano za udzielenie pomocy migrantom w organizowaniu
przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Podejrzani przyznali się do
zarzucanych im czynów i skorzystali z prawa do dobrowolnego poddania się karze 10
miesięcy albo 1 roku pozbawienia wolności w zawieszeniu. Niezależnie od tego, wobec
dwóch mężczyzn wydano decyzje o natychmiastowym zobowiązaniu do powrotu oraz
orzeczono 7 i 10-letnie zakazy ponownego wjazdu do strefy Schengen. W konsekwencji
dwóch Ukraińców doprowadzono do polsko-ukraińskiego przejścia granicznego, gdzie
zostali przekazani tamtejszym służbom. Natomiast ostatni z Ukraińców, posiadający
niemiecki tytuł pobytowy, został niezwłocznie po ukaraniu przekazany niemieckiej policji.
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